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Táncosaink Ver´́océn táboroztak
Immár ötödik alkalommal zárják közös
tábori programmal az évet táncosaink.
Ez évben a nagyorosziakkal együttm´́u-
ködve szervezték a szórakozásnak, ki-
kapcsolódásnak sem utolsó kurzust. 

A ver´́ocei Csattogóvölgy már többedszer-
re adott otthont a fiataloknak. Elfogadhatóan
olcsó árakhoz jó ellátás és körülmények tár-
sulnak. Az id´́o is mutatott olykor mosolygó
arcot, de a létesítmény alkalmas arra, hogy az

es´́os, mostoha körülmények között sem
legyen gond a foglalkozások megtartása.
Az els´́o ilyen nyári kezdeményezést im-
már fél évtizede Karádon tartották, a kö-
vetkez´́ot Tordason szervezték, azóta már
harmadszorra térnek vissza a valaha Nóg-
rádhoz sorolt, ma Pest megyei település –
mondhatjuk – táborparadicsomába. 

A szervezés oroszlánrészét felvállaló
táborvezet´́onek, Kozák Katalinnak bizony
nehéz lett volna szül´́oi közrem´́uködés nél-
kül ilyen gördülékenyen megszervezni a
hetet. A szül´́ok saját kocsikkal csoportok-
ba szervezve hozták és vitték a gyereke-
ket, de ezen túl is gyakran el´́ofordultak
félt´́o figyelemmel és segít´́o szándékkal.
Az önkéntes segít´́ok pedig közrem´́uködé-
sükkel – kézm´́uves foglalkozásokkal, el´́o-
adásokkal – színesítették a programot.

Gik, fotó: Miklián Enik´́o
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Uniós támogatással szereztek szakképesítést!

Sikeresen vizsgáztak júliusban az
Észak-magyarországi Regionális Mun-
kaügyi Központ Rétsági Kirendeltsége
által szervezett képzés résztvev´́oi. 

Ebben a hónapban két képzés is befe-
jez´́odött, mely a Társadalmi Megújulás
Operatív Program keretében szervez´́odött.
Július 5-én zárult a Nehézgépkezel´́o és a

Konyhai kisegít´́o képzés. A TÁMOP
1.1.2. a “Decentralizált programok a hát-
rányos helyzet´́uek foglalkoztatásáért” cí-
m´́u programjának résztvev´́oi közül 12 f´́o
nehézgépkezel´́o, 7 f´́o pedig konyhai kise-
gít´́o OKJ-s szakképesítést szerzett.

A programba bevont személyek kü-
lönböz´́o hátrányokkal, elhelyezkedési ne-
hézségekkel küzdenek. Közülük 9 szak-
képzetlen, ill. elavult szakmával rendelke-
z´́o, négy 50 év feletti és két 25 év alatti,
fiatal álláskeres´́o kapott lehet´́oséget új
szakképesítés megszerzésére.

Az átképzésben résztvev´́ok többsége a
kiemelt 6. célcsoporthoz tartozik, akik a
gazdasági válság következtében veszítet-
ték el munkahelyüket és a programnak kö-
szönhet´́oen kaptak egy esélyt az újrakez-
désre.

Ebben az évben induló TÁMOP 1.1.3.
“Út a munka világába” program célja,
hogy a program célcsoportjához tartozó,
rendelkezésre állási támogatásban része-
sül´́oket, komplex, személyre szabott, a he-
lyi munkaer´́o-piaci lehet´́oségekhez és igé-
nyekhez igazodó szolgáltatásokkal és tá-

mogatásokkal segítse az els´́odleges mun-
kaer´́o-piacra való visszakerülésben.

A rétsági kirendeltségen a programba
bevont személyek közül 4 f´́o ugyancsak a
nehézgépkezel´́o tanfolyam keretében
szerzett új szakképesítést. Mindannyian
tartósan álláskeres´́ok, tehát már több mint
egy éve a nyilvántartásunkban szerepel-
nek, 2 f´́o pedig az els´́o szakképesítését
szerezte meg a tanfolyam keretében.  

A tudás már megvan, még egy kis gya-
korlat hiányzik!

Várjuk azon munkáltatók jelentkezé-
sét, akik a frissen végzetteket foglalkoz-
tatni tudnák, akik lehet´́oséget biztosí-
tanának a megszerzett ismeretek elmélyí-
tésére! Az egyén részére nyújtható prog-
ramelemek között bérköltség támogatás is
szerepel, amennyiben valamely munkálta-
tó vállalja a célcsoporthoz tartozók foglal-
koztatását.

A részletesebb információkért keres-
sék kirendeltségünket!

ÉMRMK Rétsági Kirendeltsége 

Eredményhirdetés

Pillanatképek a konyhai kisegít´́o
vizsgáról . Túl a tételhúzáson

A megérdemelt munka jutalma

Vizsga közbenA várakozás nehéz percei
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Álláshirdetések
Rétságon épül´́o Járóbeteg központ részére keresünk munkatársakat az alábbi munkakörökbe:

Munkavégzés helye: Rétság Munkakezdés dátuma: 2010. október

Jelentkezés: retsag@humansales.hu 
(vagy személyesen Tóth Juditnál a polgármesteri hivatalban önéletrajz leadásával)

Kontakt: Budaházi Péter Telefon: 06 30 567 6036

    HANGADÓ        2010. JÚLIUS    
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Építészeti nívódíj Rétságnak
Mint arról már korábbi lapszámunk-
ban hírt adtunk felújításra került az ön-
kormányzat épülete. A beruházás forrá-
sát az a pályázati támogatás jelentette,
melyet az akadálymentesítés érdekében
írtak ki. A programban résztvev´́ok szá-
mára egy építészeti nívódíj-pályázatot
írtak ki „Az év akadálymentes épülete
2009.” címmel. A pályázat nyertesei kö-
zé sorolták a rétsági Polgármesteri Hi-
vatal beruházását, mely ily módon el-
nyerte a díjjal járó félmillió forintot is.

A Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági
minisztérium Építésügyi és Építészeti F´́o-
osztálya – a VÁTI Nonprofit Kft. közre-
m´́uködésével – 2009-ben nyolcadik alka-
lommal hirdette meg ezt a pályázatot. A
meghirdetett határid´́ore tíz pályam´́u érke-
zett be, melyek közül négy új épület, illet-
ve épületrész, hat pedig átalakítás, átépí-
tés, utólagos akadálymentesítés. A nívó-
díj-pályázat Bíráló Bizottsága a pályázati
dokumentációk tanulmányozása alapján
megállapította, hogy a pályázat meghirde-
tése összességében eredményes volt,
egyúttal nyolc épületet választott ki hely-
színi megtekintésre. 

A rétsági felújítás méltató sorai sze-
rint: „A Polgármesteri hivatal meglév´́o
épületének akadálymentesítése a realitá-
sok figyelembevételével, lényegében
eredményességgel valósult meg. A föld-
szinti gépkocsi-parkoló szintben megkö-
zelíthet´́o. Ezen a szinten helyezkednek el
a nagyobb közönségforgalmat vonzó
funkciók, mint az okmányiroda, a szociá-
lis osztály és a házasságköt´́o terem. A
szintek között akadálymentes közlekedést
emel´́olap biztosítja. Ennek teherbírása

korlátozott, és használatához kezel´́o sze-
mély szükséges, azonban a célnak megfe-
lel. A Polgármesteri Hivatalban gondoltak
az infokommunikációs akadálymentesí-
tésre is: tapintható térkép, padlóburkolati
vezet´́osáv és kontrasztos színhasználat se-
gíti a vakok, illetve gyengénlátók tájéko-
zódását; a nagyothallók mobilhang er´́osít´́o
berendezést vehetnek igénybe az ügyinté-
zéshez. A rétsági Polgármesteri Hivatal
akadálymentesítése jó példa arra, hogyan
lehet korlátozott anyagiak mellett is meg-
felel´́o, viszonylag komplex megoldásokat
megvalósítani.”

A beruházás tervez´́oje Kramlik Korné-
lia, kivitelez´́oje a Kramlik Károly vezette
Ré-Bau Bt. volt. Gratulálunk mindkett´́o-
jüknek!

Felhívás
A m´́uvel´́odési központ kéri az épülete el´́otti táblán hirdetni szándékozókat, hogy
hirdetményeik felrakásakor óvakodjanak attól, hogy az intézmény még aktuális
plakátjait takarják el velük. Szívesen felvállaljuk inkább, hogy – amennyiben bead-
ják ezeket hozzánk – mi magunk helyezzük el ´́oket. Arra is ügyelnénk, hogy újabb
plakátok elhelyezésekor, a hirdetményeket óvatosan leszedve, más helyre tegyük át.

A Kölyök-Sziget Alapítvány
közhasznú beszámolója

2009. év

1. Bevételek összesen: 936.161 Ft
ebb´́ol: 
– kapott támogatás: 932.030 Ft
– kapott kamat: 4.131 Ft
2. Kiadások összesen: 527.526 Ft
ebb´́ol:
– adott támogatás: 520.944 Ft
– bankköltség: 6.582 Ft
Az alapítvány állami pénzalapból, központi
költségvetésb´́ol, helyi önkormányzattól tá-
mogatást nem kapott. A kuratórium tagjai
tevékenységükért semmilyen juttatásban
nem részesültek. Az alapítvány az általa
nyújtott támogatásokkal az alapító okirat-
ban foglalt célokat valósítja meg.

Rétság, 20010-04-27
Gálik Csilla A kuratórium elnöke

ELADÓ - 87 m2-es öröklakás Rétság köz-
pontjában SÜRG ´́OSEN ELADÓ! Ár meg-
egyezés szerint! Érd: 06/30-579-9881
ELADÓ - Koloniál tálaló + Koloniál tv
szekrény + Koloniál dohányzó asztal.
Ugyanitt zöld bársony sarok ül´́ogarnitúra el-
adó. Megkímélt állapotban. Ár megegyezés
szerint! Érd: 06/30-579-9881

Rétságon, a központtól 200 m-re, eladó
tehermentes, 68 m2-es földszinti lakás. 2,5 szoba,
konyha, fürd´́oszoba, WC; víz, gáz, áram külön-
álló. Pince, spájz van; terasz beüvegezve. Ár
megegyezés szerint. Érd: 06/35-351-164 (egész
nap) Ugyanitt a Garázs-soron garázs eladó!
Eladó! Sony autós CD lejátszó: (MP3 formá-
tumot is lejátszik) 4x50 W-os, levehet´́o el´́olap,
2 db Sony hangfallal. Ár megegyezés szerint!
Érd: 70/611-3402, vagy 70/611-3544 

Kiadó Lakás! 1 szobás, bútorozott lakás
Rétságon, a Radnóti úton szeptembert´́ol
hosszú távra kiadó. Ár megegyezés szerint
+ rezsi. Tel: 06/20-9762-345

Kirándulás Kárpátaljára: Koczka Tours
Utazási Iroda 2010. szeptember 27-30.
Részvételi díj: 31.000 Ft/f´́o El´́oleg: 15.000
Ft/f´́o 2010. július 15-ig! Érd: Drajkó Vil-
mosné T: 06/30-246-2518

Eladó Vácon! Szabályozható, egyedi f´́uté-
ses, felújított 66 m2-es, 2 és 1/2 szobás lakás.
2.500 Ft közös költség; csendes lépcs´́oház!
Eladó Renault Megane 1.6 Classic! Rétsá-
gon eladó egy 2002.06. havi Renault Megane
Classic Alizé személygépjárm´́u, benzines,
friss m´́uszaki (2012.06), alufelni, futott km:
133.600, vonóhorog, kormányról m´́uködtethe-
t´́o audió, 2. tulajdonostól, garázsban tarott,
metál fekete szín´́u. Irányára 950.000 Ft Tel.
06-20-461-8296 (16 óra után és hétvégén)

Apróhirdetések
A Hangadó Szerkeszt´́osége úgy határozott,
hogy – kísérleti jelleggel – lehet´́oséget ad min-
den kedves olvasójának arra, hogy a lapban
maximum 100 bet´́u terjedelemben ingyenesen
jelentesse meg a magánjelleg´́u apróhirdetéseit.
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Választható önkormányzati képvisel´́ok száma
Rétság Város Önkormányzat
Helyi Választási Iroda Vezet´́ojét´́ol
2651 Rétság, Rákóczi út 20.
Tel/Fax: 35/550-100/103
E-mail: jegyzo@retsag.hu
Ügyirat száma: 740-164/2010.
Ügyintéz´́o: Fejes Zsolt

Tárgya: Rétság Városi Önkormányzat
Képvisel´́o-testülete 2010. évben megvá-
lasztható tagjai számának meghatározása

HATÁROZAT

A választási eljárásról szóló módosított
1997. évi C. törvény 102/A. § (1) bekez-
dése szerinti feladatkörömben eljárva, a
helyi önkormányzati képvisel´́ok és pol-
gármesterek 2010. évi választásán Rétság
Városi Önkormányzat Képvisel´́o-testü-
lete 2010. évben megválasztható tagjai-
nak számát 6 f´́oben határozom meg.

A határozat ellen a közzétételét´́ol szá-
mított két napon belül, a Nógrád Megyei
Területi Választási Iroda vezet´́ojéhez
(3100 Salgótarján Rákóczi u. 36) kifogás-
sal lehet élni a választásra irányadó jog-
szabály, illet´́oleg a választás alapelveinek
megsértésére hivatkozással. A kifogást
írásban, úgy kell benyújtani, hogy az leg-
kés´́obb 2010. július 16-án 16:00 óráig
megérkezzen a Területi Választási Iroda
vezet´́ojéhez. 

A kifogásnak tartalmaznia kell:
— a jogszabálysértés megjelölését,
— a jogszabálysértés bizonyítékait,
— a kifogás benyújtójának nevét, lakcí-

mét (székhelyét) és – ha a lakcímét´́ol
(székhelyét´́ol) eltér – postai értesítési
címét,

— a kifogás benyújtójának választása
szerint telefaxszámát vagy elektroni-
kus levélcímét, illet´́oleg kézbesítési
megbízottjának nevét és telefaxszámát
vagy elektronikus levélcímét.

A Területi Választási Iroda vezet´́oje a ki-
fogásról 2 napon belül dönt.

INDOKOLÁS

A választási eljárásról szóló módosított
1997. évi C. törvény (továbbiakban: Ve.)
102/A. § (1) bekezdése alapján a helyi
önkormányzati képvisel´́ok és polgármes-
terek választása során a helyi választási
iroda vezet´́oje a választás évének január
1-jei lakosságszáma alapján február 15-ig
meghatározza és a helyben szokásos mó-
don közzéteszi a települési önkormányzat
képvisel´́o-testületének megválasztható
tagjainak számát. 

A helyi önkormányzati képvisel´́ok és
polgármesterek választásáról szóló 2010.
évi L. törvény (a továbbiakban: Övjtv.)
24. § (2) bekezdése alapján a választási
iroda vezet´́oje 2010. évben a törvény ha-

Tisztségvisel´́ok fogadó órái

2010. július-augusztus
Mez´́ofi Zoltán polgármester: Minden hó-

nap második hétf´́ojén 14.00-18.00 óráig.
Júliusban 12-én, augusztusban 9-én hétf´́on

Dr. Katona Ern´́o alpolgármester: min-
den hónap utolsó szerdáján 16.30 órától
17.30 óráig. Júliusban 28-án, augusztus-
ban 25-én szerdán

Fejes Zsolt jegyz´́o: minden hétf´́on 14-18
óráig. Júliusban 5., 12., 19., 26, au-
gusztusban 2., 9., 16., 23., 30.

Képvisel´́o-testületi ülés
Képvisel´́o-testület következ´́o munkaterv sze-
rint tervezett ülésének id´́opontja: Augusztus
26. csütörtök 18 órakor. Munkatervben terve-
zett napirendek: 1) El´́oterjesztés az Önkor-
mányzat 2010. évi költségvetése módosítá-
sára. El´́oterjeszt´́o: polgármester. 2) El´́o-
terjesztés a Bursa Hungarica önkormányzati
ösztöndíj pályázat kiírásáról, pályázati felté-
telek meghatározásáról. El´́oterjeszt´́o: jegyz´́o

Az ülést a Rétsági Televízió egyenes
adásban közvetíti. (Július hónapban munka-
terv szerint nem ülésezik az önkormányzat.)

Green Druck Nyomdaipari BT.
Vállaljuk: szórólapok, nyomtatványok,
öntapadós címkék, kartondobozok,

matricák készítését. Egy- és
többszínnyomás, stancolás, ritzelés.
Gyors, pontos, megbízható, min´́oségi

munkavégzés, korrekt árakon!
Cím: Rétság Táncsics utca 16.

Telefon: (35)351-155,  0630-960-7683

Felhívás
Rétság Város Önkormányzata úgy ha-
tározott, hogy újjá kívánja szervezni
városunk havilapjának, a Hangadónak
a szerkeszt´́o bizottságát. Megbízást
kaptunk, hogy ismételten hirdessük
meg a felhívást. Ennek érdekében vár-
juk mindazok jelentkezését, akik részt
szeretnének venni a testület munkájá-
ban. Kérjük, hogy jelentkezésüket au-
gusztus 15-ig nyújtsák be a m´́uvel´́odési
központba.

Rétság, 2010. június 22.
Végh József felel´́os kiadó 

Legyen a munkatársunk!
Tisztelt Olvasóink!

Újságunkat színesítend´́o azt szeret-
nénk, ha minél többen vállalkoznának
arra, hogy kisebb-nagyobb írásaikkal
jelentkeznének a Hangadó hasábjain. A
szerkesztés során egyetlen rendez´́oelvet
tartunk fontosnak magunk számára, még-
pedig azt, hogy az írások Rétságról szól-
janak, az itt él´́ok számára íródjanak. Tá-
jékoztatásul közöljük: lapzárta minden
hónap 20-án. Ha tehát kedvet érez arra,
hogy egy-egy téma megírásával gazda-
gítsa a Hangadó számait, ragadjon tollat!

Legyen a munkatársunk!

Szolgáltatási ajánlat
A m´́uvel´́odési központ aulája bérbe ve-
het´́o – kb. 100-120 f´́os – lakodalmak, csa-
ládi és egyéb társas rendezvényekre.
Igény szerint a vendéglátásban, dekoráci-
ós munkákban segítséget nyújtunk. Rész-
letes felvilágosítás a m´́uvel´́odési központ
irodájában, illetve a 35/350-785-ös tele-
fonszámon állunk rendelkezésére.

tályba lépését (2010. június 14.) követ´́o 30
napon belül állapítja meg és teszi közzé a
megszerezhet´́o mandátumok számát.

A Közigazgatási és Elektronikus Köz-
szolgáltatások Központi Hivatalának tájé-
koztatása szerint Rétság Város 2010. január
1-jei lakosságszáma 2927 f´́o. A helyi önkor-
mányzati képvisel´́ok és polgármesterek vá-
lasztásáról szóló 2010. évi L. törvény 4.§-a
alapján a 10.000 vagy ennél kevesebb lako-
sú település – egyéni listás választási rend-
szerben – egy választókerületet alkot,
amelyben a megválasztható képvisel´́ok szá-
ma az adott település nagyságától függ. Az
Övjt. 4. § c) pontja szerint 5000 lakosig a
megválasztható képvisel´́ok száma 6 f´́o. 

A határozat az Övjtv. 24. § (2) bekez-
désén, a Ve. 102/A. § (1) bekezdésén, a
jogorvoslatról való tájékoztatás a Ve. 77.
§ (1)-(2) bekezdésein és 102/A. (2) bekez-
désén alapul.

Határozatom a polgármesteri hivatal
hirdet´́otábláján, Rétság Városi Önkor-
mányzat honlapján (www.retsag.hu.) és
Városi Kábeltelevízión kerül közzétételre.

Rétság, 2009. június 14.
Fejes Zsolt jegyz´́o

Helyi Választási Iroda vezet´́o
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Rétsági kalauz

Programajánló
Augusztus 2., 16. hétf´́o, 15.00-18.00 óráig

Szünidei kézm´́uveskedés

Augusztus 4., 11., 18, 25. szerda, 10.00-
12.00 óráig a könyvtárban
Baba-mama-szerda
Játszósarok, foglalkoztató feladatok,
mesék a babáknak; könyvtárlátogatás,
kikapcsolódás, magazinok a mamák-
nak. A programra érkez´́oknek 2010.
évre ingyenes beiratkozás.

Augusztus 7. szombat
SÁGOK II. TALÁLKOZÓJA - 
RÉTSÁGI RÉTES NAP
Díszvendég: Karancsság
A programból: A karancssági egyházi
kórus koncertje a templomban, Nép-
m´́uvészeti vásár, Helyben sütött éte-
lek: rétes, langalló, kürt´́os kalács, ma-
lomkalács. Folklór m´́usorok: Helyi és
térségi csoportok fellépése. Délutáni
sztárvendég: Caramel. Este: Kormo-
rán koncert. Utcabál a Moonlight Duo
nosztalgia zenéjére.
(részletesen a 8. oldalon)

Augusztus 10. kedd, 14.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
Mese-mozi Belép´́ojegy nélkül látogatható

Augusztus 20. péntek
Szent István napi ünnepség
A programból: Délel´́ott szabadtéri is-
tentisztelet a Templomkertben. Dél-
után szórakoztató programok a Nagy-
parkolóban. Fellépnek: Mujahid Zol-
tán, a Megasztár felfedezettje, Amat´́or
folklór- és m´́uvészeti csoportok, Utca-
bál, és közben t´́uzijáték

Augusztus 27. péntek, 17.30 órától
a m´́uvel´́odési központ galériájában
a Magyar Fotográfia Napja alkalmából
Juhász Józsefnek, a Rétsági Fotó
Kör tagjának kiállítása Vietnamról

Istentiszteletek 
a m´́uvel´́odési központban:

Református egyház: Minden hónap 1. és
3. vasárnap, 8.00-9.30-ig

Agapé gyülekezet: -AGAPÉntek- Minden
pénteken, 18.00-tól

Hit gyülekezete: Minden csütörtökön,
17.00 órától

rtv.retsag.net

A Rétsági Televízió havi programja. Na-
ponta 24 órában képújság, hirdetésekkel,
aktuális információkkal. 
2010 július 27 kedd 18.00 órakor

RTV Híradó -Riportok információk a
hónap eseményeir´́ol

2010. július. 28. szerda 18.00 és 19 órakor
RTV Híradó ismétlése

2010 július 29 csütörtök 18.00 órakor
RTV Híradó ismétlése

2010 július 30 péntek 18 és 19 órakor
RTV Híradó ismétlése

Fénymásolási lehet´́oség
A Városi M´́uvel´́odési

Központban, a Könyvtárban
A/4, A/3 méretben, 50%–200%-ig

kicsinyítéssel, nagyítással.
A/4-as oldal 50 Ft (ÁFA-val)
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Figyeljünk egymásra!

“Ösztönözni kell az er´́oszakmentes
problémamegoldást.”

Tisztelt Olvasók!
A biztonságos életkörülmények kiala-

kításában fontos szerepet játszik a helyi
közösség összefogása.

A saját és környezetünkben él´́ok szemé-
lyi és tárgyi értékeinek védelme elérhet´́o:
— a közömbösség megszüntetésével
— az idegenekkel szembeni egészséges

bizalmatlansággal
— környezetünk rendbentartásával
— egymásra való odafigyeléssel
Fontos szerepe van a segítség kérésének
és nyújtásának a b´́unmegel´́ozés terén.

Ennek érdekében a következ´́oket te-
hetjük:
— ismerjük a helyi közösségi képvisel´́ok

telefonszámát
— ismerjük  a  közvetlen  közelünkben

él´́ok telefonszámát
— ismerjük meg a rend´́orség, ment´́ok, 

t´́uzoltók elérhet´́oségét
— ha tehetjük építessünk ki riasztó rend-

szert.
A fent említett összefogás és odafigyelés
nagymértékben hozzájárulhat a helyi b´́un-
megel´́ozéshez.

Ennek az összefogásnak helyi kezde-
ményezésnek köszönhet´́o a SZEM moz-
galom, másnéven

SZOMSZÉDOK EGYMÁSÉRT
MOZGALOM

Mire kell odafigyelni, mikor kit és hogyan
kell értesíteni? Mi lehet gyanús?

— felt´́un´́oen nézel´́od´́o, ´́ogyelg´́o szemé-
lyek lakások és gépkocsik körül

— lakásokba becsönget´́o, ablakon belese-
get´́o, különböz´́o ürüggyel bekéredzke-
d´́o személyek, 

— az utcán felt´́un´́oen lassan többször el-
haladó személygépkocsi

— idegenek akik a gépkocsi ajtaját pró-
bálják felnyitni,

— randalírozó, hangoskodó egyének
— járókel´́oket inzultáló, kötözköd´́o sze-

mélyek
— más otthonában, kertjében tartózkodó

idegenek, (ahol tudjuk, hogy a tulajdo-

nos nincsen otthon ) stb.
A fenti gyanús körülmények esetén cél-
szer´́u a rend´́orséget, polgár´́orséget értesí-
teni, fontos a hely és a cselekmény pontos
megjelölése a gyanús személyek, esetleg
a gépkocsi hiteles leírása. ( 107, 112, 350-
144,)

Folyamatban lév´́o b´́uncselekmény lehet:
— lopás, -betörés, - rablás, - gépkocsi fel-

törés, lopás, - gyermekek molesztálá-
sa, - verekedés, garázdaság, - rongálás,
vandalizmus, - közúti baleset,

A rend´́orség munkáját a pontos helymeg-
jelöléssel, a cselekmény pontos leírásával,
az elkövet´́okr´́ol lehet´́oség szerint pontos
személyleírással tudják segíteni.

A rend´́orség megérkezéséig lehet´́oség
szerint polgár´́or segítséget kell igénybe
venni.

A rend´́orség munkáját megkönnyíti a
pontos személyleírás: 
— A gyanúsított kora, - neme, - magassá-

ga, - súly, -b´́orszíne, - arc részletek, -
szeme színe, 

— száj, ajkak, - orr, fül nagysága, - rán-
cok, bajusz, szakáll, - arcforma, - haj-
viselet, - nyak, - ádámcsutka, - külön-
leges ismertet´́o jelek, ( sebhely, tetová-
lás, különleges járás,  hiányos testrész
stb.) - a nála látott eszköz, szerszám
vagy fegyver leírása.

— A gépjárm´́u beazonosítása, - szín, -
gyártmány, - rendszám, - sérülés, - an-
tenna, - rozsdafoltok, - kocsiszekrény
típusa, - különleges jelzések, matricák,
kabalák, stb. - keréktárcsa, - dísztárcsa
menetirány stb.

Biztonságunk nagymértékben növelhet´́o
megfelel´́o óvatossággal és körültekintés-
sel!
— Idegent lehet´́oleg ne engedjen be a la-

kásába! Ha ez mégis elkerülhetetlen,
akkor soha ne hagyja ´́ot egyedül
egyetlen pillanatra sem!

— Az Önhöz becsönget´́o idegenekkel le-
gyen mindig óvatos! El´́ofordul, hogy
hivatalos vagy hasonló személynek
(rend´́or, postás, újságos, szerel´́o, díjbe-
szed´́o, mér´́o óra leolvasó) adják ki ma-
gukat csalók, vagy házaló árusként,
bajba jutott személyként segítséget

Hangadó – Rétság város lapja. Megjelenik havonta, 1250 példányban. A lap díjtalan.
Kiadja a Városi M´́uvel´́odési Központ és Könyvtár 2651 Rétság, Rákóczi út 26. Telefon 35/350-785 

 Felel´́os kiadó: Végh József.  Felel´́os szerkeszt´́o: Végh József. 
Nem kért kéziratokat nem ´́orzünk meg és nem küldünk vissza! 

A lap levélcíme: 2651 Rétság, Pf.: 24.  Készült Rétságon a GREEN DRUCK Nyomdaipari Bt. nyomdájában. 
A lapterv és tipográfia Girasek Károly munkája. Felel´́os vezet´́o: Pál György. ISSN 1216–2914.

kérve próbálnak bejutni a lakásokba!
— Idegen kérésére ne váltson pénzt, és

legyen óvatos, ha nagy címlet´́u pénz-
b´́ol kell visszaadnia, nehogy hamis
bankjegyekkel fizessenek Önnek!

— A besurranó tolvajok a be nem zárt
ajtón, ablakon és erkélyajtón jutnak be
a lakásba. A kertkaput, lakásajtót ak-
kor is zárja kulcsra, ha otthon tartóz-
kodik, mert így egyszer´́uen megakadá-
lyozhatja, hogy idegenek jussanak be
a lakásába!

— Otthonának kulcsait ne rejtse el, azo-
kat vigye magával.

— Az értékeit tartsa biztonságos helyen,
ne hagyja szem el´́ott! Ha esetleg a la-
kásában fizet, visszaad valakinek
pénzt, ügyeljen rá, hogy az illet´́o ne
lássa, hol tartja a megtakarításait!

— Ha gyanús személyek csöngetnek be
Önhöz, ne nyisson ajtót, és haladékta-
lanul értesítse a rend´́orséget az ingye-
nes 107-es vagy 112-es segélykér´́o
számon!

— Ne tartson otthonában nagyobb
mennyiség´́u készpénzt! Eltulajdonított
készpénz esetén a biztosító nem kárta-
lanít!

— Fokozottan figyeljen, ha nagyobb
összeget vesz fel bankban, vagy vala-
melyik automatából, hiszen sok eset-
ben az elkövet´́ok kifigyelik, kit´́ol lop-
hatnak. Ha nagyobb összeget vesz fel,
lehet´́oleg ne menjen egyedül!

— Csak annyi pénzt hordjon magánál,
amennyi feltétlenül szükséges!

— Kórházba csak a legszükségesebb dol-
gokat vigye magával! Ékszereit, óráját
hagyja otthon!

— Az értékeit mindig zárja el a szek-
rényében, akkor is, ha csak egyetlen
percre hagyja el a kórtermet!

— Közlekedési eszközre történ´́o le és fel-
szálláskor ügyeljen táskáira!

— Csomagjait ne bízza ismeretlenekre!
— Kabátja zsebében, kosara tetején, tás-

kája küls´́o zsebében soha ne tartson
értéket, mert azt könnyen ellophatják
anélkül, hogy észre venné!

Ismerje meg szomszédait, és kölcsönösen
figyeljenek egymásra, a ház, utca és a kör-
nyék biztonságára!

Használják ki a közösség erejét a biz-
tonságuk növelése érdekében!

Jávorka János  elnök
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